
Zápis z valné hromady a členské schůze SVPZP 

konané dne 9. 9. 2015 v kinosále VZP, Na Perštýně 6, Praha 1 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Činnost SVPZP o.s. od minulé schůze  

3. Novela zákona 48/1997 o zdravotním pojištění a úhradách ZP (situace)  

4. Připomínky k zákonu 268/2014 – informace, diskuse  

5. Přijetí nových členů SVPZP o.s.  

6. Nové stanovy SVPZP o.s.  

7. Uvolněná funkce v představenstvu – doplnění  

8. Registr zdravotnických prostředků a práce v něm dle nového zákona  

9. Informace ze zdravotních pojišťoven  

10. Diskuse  

11. Závěr  

 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele 

Valnou hromadu a členskou schůzi v 10. hod zahájila a řídila předsedkyně SVPZP Šárka Dvořáková. 

Zapisovatelem byla zvolena Kamila Walková. 

 

2. Činnost SVPZP o.s. od minulé schůze konané dne 27. 4. 2015 

A, Proběhlo jednání zástupců SVPZP s VZP ohledně bodu č. 13 při zařazování nových ZP do číselníku 

VZP. VZP se vyjádřila, že dokud nevejde v platnost novela zákona č. 48/1997 Sb. nebude jednat o 

změně bodu č. 13 při zařazování nových ZP do číselníku VZP. Žadatelé, kteří nejsou výrobci z ČR, musí 

nadále při zařazení nového ZP do číselníku prokazovat výši úhrad daného ZP v jiných státech EU. 

 

B, Zástupci SVPZP se zúčastnili v 7/2015 „konference pro výdejce ZP“. Konferenci organizovala firma 

Hartman Rico spolu s Re-Medical (Soharová, Zahálka). Cílem bylo vytvořit novou asociaci, která bude 

sdružovat pouze výdejce ZP, kteří mají statut Nestátního zdravotnického zařízení (tedy nepatří mezi 

smluvní výdejce pojišťoven). Cílem nové asociace je lobování za uplatnění absolventů oboru 

„farmaceutický asistent“ do výdejen ZP. Asociace nebude podporovat Výdejce ZP, kteří jsou 

smluvními partnerem pojišťoven, protož v těchto Výdejnách ZP nestanovuje zákon nutnost 

zaměstnat Farmaceutického asistenta. Asociace již vznikla a do rejstříku byla zapsána dne 28. 7. 2015 



pod názvem „Asociace výdejců a prodejců zdravotnických prostředků, z. s.“. Její další činnost je zatím 

nulová. 

 

C, Skupina 10 – Umělá plicní ventilace (ÚPV). Pracovní skupina pro DÚPV pracuje samostatně v rámci 

SVPZP. Spolupracují s organizacemi a pojišťovnami. Dobře fungující pracovní skupina. 

 

3. Novela zákona 48/1997 o zdravotním pojištění a úhradách ZP (situace) 

Dne 5. 8. 2015 zaslala p. Tomášková z MZČR návrh novely z. č. 48/1997 k rukám SVPZP 

k připomínkování s tím, že připomínky mají být zpracovány nejpozději do 10-ti dnů. Dne 6. 8. 2015 

zasedalo představenstvo SVPZP a rozhodlo, že vzhledem k tomu, že se jedná o klíčový dokument 

v našem oboru, obrátí se na JUDr. Jakuba Krále (specialista na zdravotnické právo) pro finální 

sumarizaci a přípravu připomínek před odesláním na MZČR. Dne 6. 8. 2015 byl dokument 

k připomínkování zaslán všem členům SVPZP, ti mohli své připomínky zasílat na SVPZP do 11. 8. 2015. 

Poté byly všechny připomínky od členů SVPZP předány JUDr. Králi a ten provedl jejich soupis a 

sumarizaci s objasněním závažnosti jednotlivých připomínek. Zároveň přidal po projednání 

s představenstvem další připomínky, které jako odborní na zdravotnické právo vidí velmi 

špatně.Takto připravený dokument byl v termínu zaslán na MZČR. 

Dne 20. 8. 2015 proběhlo jednání na MZČR, kam byli přizváni někteří zástupci asociací (pacientské,  

průmyslu - včetně SVPZP), lékařských komor a zdravotních pojišťoven. Během jednání MZČR 

neodpovídalo na žádné dotazy, nebyli připraveni jednat o připomínkách k novele z.č.48/1997 pouze 

oznámili, že 15. 9. 2015 má jít dokument do parlamentu. Předtím má dokument projít ještě 

mezirezortním připomínkovým řízením. 

CzechMed navrhnul, že může připravit vlastní návrh zákona a předložit jej k posouzení MZČR. 

Nemáme další informace, zda se tak stalo. 

K termínu schůze nejsou známy jakékoli informace a zpětná vazba z MZČR. 

Představa SÚKLu je díky novele 48/1997 zlevnit o 20% - 30%  zdravotnické prostředky v ČR. 

Nadále nemá SVPZP informace v jakém stádiu je dokument novely z. č. 48/1997, kdy dojde 

k vypořádání připomínek a zda bude dokument postoupen dál do poslanecké sněmovny. 

 

4. Připomínky k zákonu 268/2014 – informace, diskuse  

MZČR zvažuje novelizaci zákona č. 268/2014 Sb. SVPZP byla vyzván, pokud má nějaké připomínky 

k novému zákonu, ať je zašle na MZČR, možná o nich bude jednáno. SVPZP obeslalo své členy a ti 

měli možnost zaslat v průběhu 8/2015 své připomínky k zákonu č. 268/2014. SVPZP poté zaslalo na 

MZČR 4 souhrnné připomínky. 

 



 

 

5. Přijetí nových členů SVPZP o.s.  

Na schůzi představenstva dne 6. 8. 2015 byly přijaty přihlášky tří žadatelů o členství v SVPZP. Na 

členské schůzi dne 9. 9. 2015 byli na základě hlasování přijati do SVPZP 3 noví členové: 

A, Polámaný mraveneček, s.r.o. (půjčovna ZP a poradenství v oblasti ZP) 

B, Zdravotnické potřeby Pavla Müllerová (smluvní výdejce ZP z Ústí nad Labem) 

C, OXY TECHNIK, s.r.o. (výrobce a prodejce tech. plynů ve zdravotnictví, zařízení pro ÚPV, skupina 10) 

Přijetí nových členů bylo jednohlasně odsouhlaseno členskou základnou SVPZP. 

 

6. Nové stanovy SVPZP o.s.  

Mgr. Přemysl Vlach seznámil přítomné členy s novými stanovami SVPZP, o.s. Jejich změna proběhne 

z důvodu povinnosti – novelizace Občanského zákoníku z roku 2014. 

Hlasováním nadpolovičního počtu přítomných členů byly nové stanovy jednomyslně odsouhlaseny. 

V rámci nových stanov byl také změněn oficiální název „SVPZP z.s.“ – tedy „zapsaný spolek“ 

 

7. Uvolněná funkce v představenstvu – doplnění  

Ing. Eva Tichá opouští představenstvo SVPZP. Členové mohou zasílat na sekretariát SVPZP své návrhy 

pro doplnění 1 člena představenstva ze svých řad. 

 

8. Registr zdravotnických prostředků (RZPRO) a práce v něm dle nového zákona  

Od 1. 4. 2015 vešel v platnost z. č. 268/2014 a sním také povinnost firem oznamovat svou činnost a 

výrobky do RZPRO. 

Všechny osoby zacházející se ZP mají povinnost: 

A, přihlásit do RZPRO firmu (potvrdit druh činnosti) 

B, V případě českého výrobce – Registrovat své ZP v RZPRO 

C, V případě Dovozce, distributora – Notifikovat ZP v RZPRO 

Upozornění pro české výrobce – pokud byly již v minulosti ZP „ohlášeny“ na MZČR (byla splněna 

ohlašovací povinnost), je nutné u těchto ZP registrovat nejpozději do března 2015 „změnu údajů“, 

protož výrobce musí vytvořit nové „prohlášení o shodě“ podle z.č. 268/2014 Sb.  

 

9. Informace ze zdravotních pojišťoven  

Na začátku roku měla ČP ZP a Vo ZP zájem o nové smlouvy o cirkulaci ZP. Nyní tato jednání 

nepokračují. Členové SVPZP jsou připraveni v pracovní skupině pro cirkulaci pokračovat v jednácních 

se zdravotními pojišťovnami. 



 

 

 

10. Diskuse  

Webové stránky SVPZP – všichni členové si zkontrolují své firemní zápisy na webu www.svpzp.cz 

Pokud údaje u konkrétního člena nejsou aktuální nebo nejsou na webu vůbec (hlavně noví členové) 

prosím zašlete aktuální informace na e-mail hkaresova@erilens.cz (paní Helena Karešová). Pokud 

nemáte heslo pro přístup do sekce „vstup pro členy“ opět se obraťte na paní Karešovou, ta Vám zašle 

Vaše přístupové heslo. 

 

11. Závěr 

Schůze byla ukončena v 14. Hod. 

 

Zapsala: Walková. 


